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Slovo starosty
Milí Jablunkované, 

tento úvodník píšu v  termínu před 
volbami, takže nevím, jak jste roz-
hodli a  komu jste dali svůj hlas, ale 
do schránek dorazí v době, kdy ještě 
neproběhlo ustavující zastupitelstvo, 
které ze svého středu volí starostu, 
místostarostu a pět radních. 

Ovšem některé věci už jsou jisté, a to 
že čtyři současní zastupitelé už nebu-
dou obhajovat ve volbách svůj man-
dát. Všem patří velké poděkování. 

Služebně nejstarší jsou paní Jana Sa-
gitariová a  Jan Gomola. Dáma má 
přednost, začnu tedy u paní Sagitari-
ové. Ta byla zastupitelkou šest voleb-
ních období. Byla vždy perfektně při-
pravená, její dotazy byly pokládány 
tak, aby směřovaly ke konstruktiv-
nímu řešení daného problému. Dlou-
hodobě vedla kulturní a  sportovní 
komisi, kde se připravovalo rozdělo-
vání grantů na činnost souborů, od-
dílů, klubů a  dalších. Byla u  zrodu 
mnoha akcí jako je Jabkový den, roz-
svícení vánočního stromečku a  jar-
marku. Tyto akce už se staly tradič-
ními, hojně navštěvovanými a hlavně 
oblíbenými napříč generacemi. Paní 
Jana bude rovněž chybět i jako oddá-
vající, protože to dělala velmi procí-
těně a  s  velkou láskou. V  neposlední 
řadě stála u zrodu některých publika-
cí o městě, vzpomenu dvě poslední - 
Historie hasičů v Jablunkově a 100letí 
českého školství.

Po 24 letech končí i Jan Gomola, který 
byl rovněž dvanáct let radním. Svůj 
um věnoval nejen oblasti sportu, ale 
měl také vždy rozvážné a  konstruk-
tivní připomínky k  sestavování roz-
počtů, či jeho úprav. Byl i ve vedení TS 
– technických služeb Jablunkov a.s. 
Patřil vždy k oporám při překonávání 
různých krizí, které musely být vyře-
šeny tak, aby to nemělo destruktivní 
vliv na chod města.

Mohl bych o obou mluvit ještě dlouze, 
ale nestačilo by mi celé Jabko, proto-
že svou pozitivní činností zanechali 
nesmazatelnou stopu v životě našeho 
města, a také mnoha dětí, kterým se 
věnovali jak v pracovním procesu, tak 
ve volném čase. Za všechno jim děku-
ji a bylo mi ctí s nimi spolupracovat.

Končí rovněž i  dva radní, konkrét-
ně Petr Sekula a  Marek Jachnicki, 
kteří patří k  benjamínkům, protože 
tuto službu plnili jedno volební ob-
dobí. Svým dílem se přičinili, aby se 
město posunulo zase o  úroveň výše, 
přestože bylo toto období pozname-
náno protiepidemickými opatřeními, 
uprchlickou krizí a růstem cen ener-
gií. Poděkování jim patří nejen za 
spolupráci, ale i za čas, obětovaný pro 
město, protože mají oba velmi nároč-
né profese.

Všem čtyřem přeji zdraví, úspěchy 
a radosti v osobním i profesním životě.

Poděkování patří všem ostatním za-
stupitelům, kteří podpořili a pomoh-
li posunout naše krásné město. Po-
dařilo se nám spolu hodně věcí, kte-
ré si člověk uvědomí až s  odstupem 
času. Vždyť například investice v po-
době terminálu, parkoviště u ZŠ mís-
to staré kotelny, dostavbě IVC, vyba-
vení škol, školek, oprav místních ko-
munikací, chodníků a  cyklostezek 
Alej Mírů a  pod viaduktem, stojí za 
to. Podařilo se odkoupit nemovitosti 
v městském lese, kde už je připrave-
na studie, jak by to mělo vypadat, aby 
se mohl areál využívat po celý rok i na 
více akcí.

V  neposlední řadě patří poděková-
ní vám občanům za trpělivost, sho-
vívavost a  důvěru. Hodně se poda-
řilo i díky aktivnímu přístupu z vaší 
strany. Díky i  všem svým spolupra-
covníkům, kteří mi byli oporou, 
hlavně místostarostovi města Lubo-
ši Čmielovi.

Novým zastupitelům přeji trpělivost, 
pracovitost a  společné cesty při hle-
dání řešení všech problémů. Ať s klid-
ným svědomím můžeme tvrdit, že je 
Jablunkov naše město a nejblíž naše-
mu srdci.

Přeji vám všem krásné podzimní dny 
plné barev a vše dobré.

Ing.Jiří Hamrozi, starosta města

Starosta
rada

zastupitelstvo
23. a 24. září proběhly komu-
nální volby. Občané vybrali 
21  členů zastupitelstva. Ti 
pak ze svých řad v Jablunkově 
zvolí sedmičlennou radu měs-
ta a starostu města. 

Ustavující zasedání zastupi-
telstva svolává odstupující 
starosta. Veškerá zasedání 
členů zastupitelstva jsou ve-
řejná. Zde noví zastupitelé 
složí slavnostní slib a  schva-
lují, zda budou starosta a mís-
tostarosta uvolnění a  poté 
je ze svých řad zvolí. Volba 
starosty většinou v  praxi 
probíhá tak, že je zvolen na 
základě dohody některých 
politických stran - na základě 
koaliční smlouvy. V  praxi se 
tedy může stát, že starostou 
se nestane člen zastupitel-
stva, který získal od občanů 
nejvyšší počet hlasů. Kandi-
dát potřebuje ke zvolení nad-
poloviční většinu všech členů 
zastupitelstva obce. Starosta 
je ze své funkce členem rady 
obce a  zároveň stojí v  čele 
obecního úřadu, mimo jiné 
prezentuje a  zastupuje obec 
navenek, účastní se jednání 
mezi jednotlivými obcemi 
nebo svolává a zpravidla řídí 
zasedání zastupitelstva obce 
a podepisuje zápis z jednání. 

MěÚ Jablunkov
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V měsíci  říjnu
oslaví svá  

životní jubilea:

80 let
Vilém Motloch  

- 8.10.1942
Helena Lysková  

– 26.10.1942

90 let
Aloisie Burová  

– 6.10. 1932
Jana Kadlubiecová 

– 13.10.1932
Helena Szkanderová 

– 31.10.1932

91 let
Gertruda Klusová  

– 16.10.1931
Anna Legierská  

– 21.10.1931

92 let
Emil Kufa

– 9.10.1930

92 let
Jan Klus  

– 14.10.1929

Emilie Heczková  
– 14.10.1929

Anna Byrtusová  
– 21.10.1929

Město Jablunkov podalo žádost o pod-
poru na projekt „Místní akční plán 
pro ORP Jablunkov III“ CZ.02.3.68/0.
0/0.0/20_082/0023094, který je spo-
lufinancován Evropskou unií a  tuto 
podporu se mu podařilo získat.

Jedná se o  projekt, který podporu-
je společné plánování a  sdílení akti-
vit na celém území obce s rozšířenou 
působností (dále „ORP“) Jablunkov 
(12  obcí, 33 IZO) za účelem zlepšení 
kvality místního vzdělávání ve ško-
lách, ale i  u  neformálních vzdělava-
telů. Do projektu se zapojily všechny 
obce v ORP Jablunkov.

Co je to MAP?
Jak již z názvu vyplývá, jedná se mimo 
jiné o plán rozvoje vzdělávání v našem 
regionu s cílem zlepšit kvalitu ve vzdě-
lávání v mateřských školách a základ-
ních školách tím, že bude podpořena 
spolupráce zřizovatelů, škol a  ostat-
ních aktérů ve vzdělávání, to znamená 
společné informování, vzdělávání, plá-
nování partnerských aktivit pro ná-
sledné společné řešení místních speci-
fických problému a potřeb.

Místní akční plán rozvoje (dále jen 
„MAP“) je produktem spolupráce 
partnerů v území v oblasti vzdělávání 
a je prioritně zaměřen na rozvoj kva-
litního a inkluzivního vzdělávání dětí 
a žáků. Zahrnuje oblasti včasné péče, 

předškolního a  základního vzdělává-
ní, zájmového a neformálního vzdělá-
vání.

Hlavním přínosem realizace projek-
tu je budování a  rozvoj udržitelného 
systému komunikace mezi všemi sub-
jekty, kteří ovlivňují vzdělávání. Spo-
lupracující subjekty tak napomáhají 
zkvalitňování vzdělávání v  místních 
mateřských a základních školách, ale 
také u neformálních vzdělavatelů.

Během projektu budou organizová-
na různá metodická setkání, přede-
vším pro pedagogy našich škol, ale 
i pro ostatní aktéry vzdělávání v na-
šem ORP (veřejnost, rodiče, neformál-
ní vzdělavatelé aj.). Realizace projek-
tu byla zahájena 1.9.2022 a ukončena 
bude 30.11.2022.

Název projektu:
Místní akční plán pro ORP Jablunkov 
III, reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0
/20_082/0023094.
Celkové zdroje projektu: 1 868 034,00 Kč
Výše podpory z EU:� 1 587 828,00 Kč
Výše podpory národní:�186 803,40 Kč 
Vlastní zdroje – město Jablunkov 
a obce ORP:� 93 401,70 Kč

Realizační tým projektu MAP III, 
Jana Stachurová,  

Mgr.Lucie Trombiková

CHCETE BÝT NAŠÍM  
NOVÝM KOLEGOU?

Odbor územního plánování a  stavebního řádu 
Městského úřadu Jablunkov hledá kolegu/kolegy-
ni do našeho týmu na pozici referent/ka územního 
plánování a  stavebního řádu 🏙🏠🏢. Přihlášku 
s požadovanými doklady doručte do 12.10.2022 do 
17:00 hod. Bližší informace na www.jablunkov.cz, 
popř. u personalistky (tel. 558 340 608).

MěÚ Jablunkov

Město Jablunkov se již po třetí 
stalo nositelem projektu MAP
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Vážení občané,

nejprve bych vám 
chtěla poděkovat za 
vyjádřenou podpo-
ru a vaše hlasy v  le-
tošních komunálních 
volbách. Vaši důvěru 
se zvolení zastupi-
telé za ČSSD budou snažit nezklamat 
a pro Jablunkov udělat co nejvíce. 

Moravskoslezský kraj vybuduje no-
vou tělocvičnu Gymnázia Třinec. Té-
měř pětistovka studentů se může tě-
šit na moderní tělocvičnu. Tento pro-
jekt si z  krajského rozpočtu vyžádá 
80 milionů korun. Začala demolice 
stávající tělocvičny, její stav nesplňu-
je požadavky pro dnešní výuku a re-
konstrukce objektu z 50. let by nebyla 
vhodným řešením. Prostorové dispo-
zice staré tělocvičny neumožňují za-
jistit podmínky dle platných předpisů 
i současných potřeb výuky. Výstavba 
nové tělocvičny začala letos v červen-
ci, pro výuku bude připravená zhruba 
na začátku školního roku 2023/2024. 

Moravskoslezský kraj pomůže s  pro-
vozem malých prodejen na venko-
vě. Opět jsme se zapojili do progra-
mu Obchůdek 2021+, který vyhlási-
lo Ministerstvo průmyslu a  obchodu 
ČR. Pomůže tak udržet při životě ma-
loobchodní prodejny na venkově. Od 
1. září byl spuštěn dotační program 

Podpora provozu venkovských pro-
dejen v Moravskoslezském kraji 2022. 
Zajistit fungující a dostupné služby na 
venkově je často velký problém. Lidé 
ve vesnicích, které nemají hospůdku 
nebo obchod, se nemají kde potkávat. 
Nemají vlastně šanci se s obcí sžít, cí-
tit se její součástí a mít důvod tam zů-
stávat. Komunitní život i možnosti za-
jít si nakoupit nebo třeba k holiči nebo 
na poštu jsou prostě důležité, proto 
se MSK zapojil do tohoto programu 
a  malým obchůdkům v  našem kra-
ji byla nabídnuta dotace. V  letošním 
roce je určena pro prodejny nabízející 
převážně potraviny v  malých obcích 
do tisíce obyvatel, nebo obce do tří ti-
síc obyvatel, jejichž místní části mají 
do tisíce obyvatel. Jeden obchod může 
získat až 130 tisíc korun, což je o 30 ti-
síc korun více než loni.  Provozovatelé 
malých prodejen měli vloni o program 
velký zájem. Předložili celkem 56 žá-
dostí na více než 5 milionů korun. Do-
tačně bylo podpořeno 42  prodejen, 
které splnily všechny podmínky pro-
gramu, částkou přesahující 3,6 milio-
nu korun. V  letošním ročníku mohou 
podnikatelské subjekty a obce finanč-
ní prostředky využít například na 
platy zaměstnanců, nájem prodejny 
nebo skladových prostor, na poříze-
ní drobného neinvestičního majetku, 
na energie a  telekomunikační služby 
nebo služby spojené s  obsluhou be-
zhotovostních plateb.

Na krajském zářijovém zastupitel-
stvu jsme schválili poskytnutí nein-
vestiční účelové dotace z  rozpočtu 
kraje na rok 2022 spolku HC OCELÁŘI 
TŘINEC mládež ve výši 600.000 Kč na 
úhradu nákladů spojených s realizací 
projektu „Mezinárodní hokejový tur-
naj PRESIDENT CUP HC Oceláři Tři-
nec 2022“. 8. ročník tohoto turnaje již 
proběhl a  zúčastnila se ho družstva 
jako HC Oceláři Třinec, HC Vítkovi-
ce Ridera, Slovan Bratislava, HS Riga, 
Davos, Salzburg nebo reprezenta-
ce Ukrajiny do 17 let, která nahradi-
la klub Malmö Redhawks. Hlavním 
cílem projektu je kvalitní sportovní 
příprava hráčů do 17 let prostřednic-
tvím konfrontace s  nejkvalitnějšími 
hokejovými týmy Evropy.

Dále jsme schválili poskytnutí dotace 
v rámci dotačního programu Podpora 
vzdělávání a poradenství v oblasti ži-
votního prostředí pro roky 2022-2023  
spolku URSUS zážitkové centrum ve 
výši 93.500 Kč, dále pak příspěvko-
vé organizaci Základní škola a mateř-
ská škola, Třinec, Koperníkova 696 na 
projekt Podpora EVVO  70.000 Kč.

Neinvestiční dotace z  rozpočtu Mo-
ravskoslezského kraje v  rámci do-
tačního programu na podporu finan-
cování běžných výdajů souvisejících 
s  poskytováním sociálních služeb 
včetně realizace protidrogové politi-
ky kraje na rok 2022 byly přiděleny 
Charitě Jablunkov na denní stacioná-
ře ve výši 106.000 Kč a na pečovatel-
skou službu ve výši 169.000 Kč. Kon-
vent sester alžbětinek v  Jablunkově 
na domovy pro seniory získal dotaci 
ve výši 1.345.000 Kč.

V  rámci dotačního programu "Pod-
pora služeb sociální prevence 2022+ 
budou poskytnuty účelové dotace 
z  rozpočtu Moravskoslezského kra-
je příspěvkové organizaci Centrum 
sociální pomoci Třinec na sociál-
ní službu „Dům na půl cesty“ ve výši 
1.523.940 Kč a na „Azylový dům pro 
rodiče“ ve výši 8.565.000 Kč.  

Krásné říjnové dny.

Ing. Kateřina Chybidziurová, 
člen zastupitelstva  

Moravskoslezského kraje 

Informace z kraje
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Podáváte inzerát, přemýšlíte o výhodné investici, telefo-
nicky nebo e-mailem vás kontaktuje neznámý bankéř? 

Buďte na pozoru! 
Kyberkriminalita 
v současné době na-
růstá a  můžete tak 
přijít o  své finance 
nebo citlivé údaje!!!

Kriminalisté řeší případy podvodné-
ho jednání na principech manipula-
ce s lidmi za účelem provedení určité 
akce nebo získání informací.

Podvod přes inzerát

Co signalizuje pravděpodobný 
podvod?

•	 Na inzerát reaguje cizinec. Není 
moc pravděpodobné, že si někdo ze 
zahraničí najde český inzerát s re-
lativně běžným zbožím.

•	 Kupující požaduje nestandardní 
způsob dopravy, např. prostřed-
nictvím neznámé zahraniční pře-
pravní společnosti, nebo vyzved-
nutí zástupcem společnosti.

•	 Kupující navrhuje nestandartní 
způsob platby. Příkladem je zajiš-
tění jeho platby "přepravní společ-
ností", která peníze uvolní, až bude 
složena záloha nebo bude zboží 
na cestě nebo platební brána, kte-
rá vyžaduje údaje z platební karty 
prodávajícího.

•	 Kupující požaduje platbu přes ne-
známé služby různých nebankov-
ních platebních společností nebo 
chce platit v kryptoměně.

•	 Pro připsání zaslaných peněz má 
být složena jednorázová platba ze 
strany prodávajícího, nebo se ob-
jeví komplikace, které vyžadují za-
slání platby.

•	 Zboží má být odesláno ještě před 
tím, než prodávající obdrží platbu.

Falešné výhodné investice

Dostali jste nabídku výhodně inves-
tovat, která se nedá odmítnout? Zbys-
třete, je tu nový trik podvodníků.  

Jak se nenechat okrást?

•	 Nikdy neposkytujte vzdálený pří-
stup k  vašemu počítači nikomu, 
koho neznáte.

•	 Pachatelé Vás mohou oslovovat 
například telefonicky, e-mailem, 
nebo lákavou reklamou. 

•	 Nevěřte bezhlavě telefonním čís-
lům volajících, protože i ID volající-
ho může být podvržené.

•	 Neposkytujte ani žádné vaše osob-
ní informace, nebo informace o va-
šem bankovnictví.

•	 Pamatujte, že v případě investová-
ní je riziko výhradně na straně in-
vestora. Volte proto pro zhodnoco-
vání svých peněz jen ověřené a re-
nomované investiční společnosti.

•	 Nikdy plně nedůvěřujte recenzím, 
ty může napsat kdokoliv.

•	 Nepodléhejte manipulativnímu 
jednání, fiktivnímu doporučení ce-
lebrit, falešným novinovým člán-
kům a už vůbec ne slibům zaruče-
ných investic bez rizika.

•	 Pokud údaje o  svém bankovním 
účtu pod vlivem manipulace po-
skytnete podvodníkovi, ihned kon-
taktujte svou banku.

Pozor na falešné bankéře! 

Dnešní moderní doba nahrává pod-
vodníkům, kteří se svou obětí nemusí 
přijít do fyzického kontaktu. Stačí jim 
pouze telefon a věrohodný scénář, aby 
svou oběť připravili o několik desítek 
či stovek tisíc korun!

K  velmi častým scénářům takových 
podvodníků patří vydávání se za 

bankovního úředníka. Pachatel volá 
se smyšleným příběhem o  napade-
ní bankovního účtu, snaží se ve své 
oběti vyvolat strach o  její finanční 
prostředky a pod tímto tlakem donu-
tit volaného, aby neodkladně převedl 
své peníze na zabezpečený účet a ne-
přišel tak o své úspory.

Dávejte pozor na vaše citlivé údaje, 
právě ty útočníka zajímají! To jsou in-
formace, které mají být důvěrné pou-
ze vám, nikomu jinému. Pokud je sdí-
líte s cizí osobou, vystavujete se vel-
kému nebezpečí.

Které údaje nesmí padnout do ci-
zích rukou?

•	 hesla do e-mailu, mobilního tele-
fonu, internetového bankovnictví, 
profilů na sociálních sítích, apod.

•	 PIN kód platební karty 
•	 PIN kód mobilního telefonu
•	 celé číslo platební karty
•	 autorizační kódy
•	 rodné číslo, číslo občanského prů-

kazu, a další

Nereagujte na telefonní hovory, 
SMS zprávy, e-maily, kde se vás ně-
kdo pokouší vmanipulovat do situa-
ce, že jsou vaše finanční prostředky 
v  ohrožení a  vy musíte udělat dal-
ší kroky pro jejich záchranu. Kdy-
by byly vaše peníze v ohrožení, tak 
banka sama zareaguje a učiní dal-
ší opatření. V případě pochybností 
vždy kontaktujte svou banku. 

Pokud vás shora naznačeným způ-
sobem již někdo kontaktoval, ne-
váhejte se rovněž obrátit na   tís-
ňovou linku Policie České repub-
liky na čísle 158 a celou záležitost 
oznamte.

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví
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Vždy nás zno-
vu a znovu do-
káže překva-

pit neskutečná štědrost místních lidí. 
Nejinak tomu bylo o  Vánocích 2021, 
kdy se v rámci projektu Dar srdce cel-
kem nasbíralo 108 784 Kč. Výtěžek 
z této akce byl určený rodinám s dět-
mi a  samoživitelům, kteří se ocitli 
v  obtížné životní situaci.  Původně 
byl projekt určený na zajištění Vánoc 
pro tyto rodiny. Jelikož byl výtěžek 
tak vysoký, rozhodli jsme se, že část 
financí použijeme i  na pomoc v  prů-
běhu roku 2022.

Díky vám všem, štědrým dárcům, 
jsme mohli klientům, samoživitelům 
a rodinám s dětmi pomoci prožít klid-
nější Vánoce, kdy nemuseli obracet 
každou korunu a mohli si dopřát do-
statek jídla. V přichystaných balíčcích 
měli kromě potravin také hygienické 
potřeby, poukázky do lékárny, obuvi 
atd. Díky tomu mohli prožít vánoč-
ní čas víc v  klidu a  nezatížit už tak 
napnutý rodinný rozpočet. Na vánoč-
ní balíky bylo použito 41 792 Kč. Toto 
nám napsala jedna obdarovaná paní. 

„Moc děkuji za pomoc mě i mým dětem. 
Děkuji dárcům, kteří mají zlaté srdce! 
Děkuji, že pomáhají, jak mohou. Sama 
bych to nezvládla, i když se snažím, tak 
to nejde, jelikož mám nemocné děti. 
Děkujeme moc a krásné vánoční svátky 
plné božího požehnání a pohody!“

V  průběhu celého roku byly finance 
z  projektu využívány na nákup plen 
a potravin (31 327 Kč). Především šlo 
o  nákup trvanlivých potravin, jako 
jsou oleje, těstoviny a konzervy. Tyto 
potraviny klienti dostávali na zákla-
dě poukázek, které obdrželi na Úřa-
du práce Jablunkov nebo na Odboru 
sociálních věcí města Jablunkov. Na 
začátku prázdnin jsme rodinám po-
skytli také příspěvek na tábory pro 
děti. Sedm dětí se tak mohlo zúčast-
nit vybraného táboru, zažít něco no-
vého, poznat nové kamarády a pobýt 
chvíli v jiném prostředí. 

Centrum pomoci sv. Rafaela v průbě-
hu celého roku pracuje s dětmi klien-
tů. Během školního roku i o prázdni-
nách se pravidelně setkáváme na růz-
ných aktivitách. Letos jsme během 

prázdnin podnikli výlet na Filipku, 
navštívili jsme FunPark Žirafa v  Os-
travě, kino a  minizoo ve Vendryni. 
Také jsme s dětmi tvořili a vařili. Sna-
žíme se o to, aby děti měly na co vzpo-
mínat. Celkově nás letní program stál 
6 297 Kč. Poslední oblast, kterou jsme 
podpořili, byly školní pomůcky. Pro 
každou rodinu je začátek školního 
roku velmi náročný. Obzvlášť v dneš-
ní době a pro samoživitele nebo rodi-
ny, kdy je maminka na rodičovské do-
volené. Chápeme, že děti chtějí mít do 
1. třídy krásnou novou aktovku, chtě-
jí mít pořádné boty, aby se jim kama-
rádi nesmáli a oni sami se cítili dobře. 
Proto jsme z  darů nakoupili školní 
pomůcky, aktovky a  baťohy, papuče 
a boty v celkové výši 18 468 Kč. Přála 
bych vám vidět nadšený obličej klu-
činy, který dostal aktovku s dinosau-
rem, kterou si tak přál.

Velmi si vážíme vaší štědrosti. Díky 
vám můžeme pomáhat tam, kde to je 
potřeba. Ještě jednou děkujeme!

Mgr. Marie Šubrtová,  
vedoucí Centra pomoci sv. Rafaela

Račte dále a podívejte se, jak to u nás vypadá: 
Ve čtvrtek 6. října 2022, od 1000 – 1600

• prohlídka centra s komentovaným výkladem (ukázky aktivizačních činností) 
• testování paměti (test MMSE)

Prosíme o potvrzení účasti: Mgr. Aneta Chowanioková, tel.: +420 777 686 676,  
e-mail: jablunkov@alzheimerhome.cz

www.alzheimerhome.cz
ALZHEIMER HOME Jablunkov, Jablunkov, Bezručova 497 

Případná epidemiologická opatření budou nastavena dle aktuální situace.

jablunkov

V rámci celostátního Týdne sociálních služeb 
pořádá ALZHEIMER HOME v Jablunkově

den otevřených dveří
Zajímají Vás informace k onemocnění Alzheimerovou 

chorobou nebo demencí?
Chcete se o této oblasti více dozvědět?

DAR SRDCE – díky vaší štědrosti jsme mohli šířit radost 
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Zase spolu ve školce
V září začal nový školní rok i v naší mateřské škole. Nově 
příchozí děti si v prvním a druhém týdnu začaly postup-
ně zvykat na nové paní učitelky a nové kamarády. Děti, 
které už do školky chodily, si s nimi hrály a pomáhaly jim 
tak adaptovat se v novém prostředí. Toto je jedna z vý-
hod věkově smíšených tříd, které jsou v  naší mateřské 
škole dvě.

Hned na začátku školního roku jsme mohli navštívit díl-
nu v DDM a předškoláci si vyrobili pod vedením zkuše-
ných lektorů krásný dřevěný výrobek. V  průběhu škol-
ního roku náš čeká mnoho aktivit, návštěvy knihovny, 
divadelní představení ve školce, netradiční dny jako je 
pečení brambor, drakiáda, vánoční a  jarní dílničky, Mi-
kuláš, karneval a další, taky besídky na jednotlivých tří-
dách, lyžařský a plavecký kurz pro předškoláky. Věříme 
proto, že děti v MŠ prožijí krásný školní rok plný zážitků, 
na které budou rády vzpomínat.

Také se těšíme na komunikaci a spolupráci s rodiči a na 
oboustrannou vstřícnost a toleranci, což je velmi důleži-
tou součástí dobrého fungování školy. 

Kolektiv Mateřské školy Školní 800

INFO O AKCÍCH DDM  
JABLUNKOV – říjen 2022

�	 Milé maminky, přijďte si 14. 10. 2022 v 9 hodin za-
cvičit se svými nejmenšími do DDM Jablunkov na 
akci  JÓGA PRO RODIČE S DĚTMI. Hravou formou si 
se svými dětmi užijete pohyb a cvičení s prvky jógy. 
Akce je určena pro děti od 2 do 4 let s doprovodem 
rodiče. Cena 150 Kč, přihlašovat se můžete do 10. 10. 
2022. 

�	 Milí hudebníci a zpěváčci, přijďte si s námi vyzkou-
šet hru na hudebních nástrojích, zahrát si a zazpívat 
dne 14. 10. 2022 od 14 do 17 hodin na akci HUDEB-
NÍ OD POLEDNE. Děti si vyzkouší hru na různých 
hudebních nástrojích, budeme hrát, zpívat a zpěvá-
ci si budou moci zkusit také karaoke.  Akce je určena 
pro děti od 2. do 9. třídy. Přihlašovat se můžete do 
10. 10. 2022.

�	 V termínu od 21. - 23. 10. 2022 máme pro vás, děti 
a  mládeži, připravenou první víkendovku v  novém 
školním roce. Tentokrát s  názvem „TAM A   ZPĚT 
V ČASE“ v Jasení se na vás těší Zdenka spolu s Klár-
kou, Verčou a  Robinem. Přijďte se dobře pobavit 
a zavzpomínat, co vše už jsme spolu zažili.  „VZPO-
MÍNKOVÁ“. Cena 550 Kč. 

�	 Zveme vás na další akci z cyklu „ARTE WORKSHO-
PY“ pro děti se speciálními vzdělávacími potřeba-
mi pod vedením Mgr. Zuzany Karpecké. Těšíme se na 
vás 21. 10. 2022 od 15 hod. v MŠ na Bezručově 130. 
Cena 100,-Kč. 

Přihlásit se můžete online přes webové stránky a  váš 
klientský účet nebo osobně v kanceláři DDM Jablunkov.

DDM Jablunkov
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Anna & Rudolf Kučera Cup 2022
V sobotu 20.8.2022 měli tenisté v Jab-
lunkově svátek. TENISOVÝ KLUB JAB-
LUNKOV zorganizoval pro pana Jiřího 
Kučeru, ke 100. výročí narození jeho 
otce PhMr. Rudolfa Kučery, singlo-
vý tenisový turnaj. Zúčastnilo se ho 
8 skvělých tenistů a několik vzácných 
hostů. Kromě jablunkovských příz-
nivců tenisu jsme na kurtu Gorol při-
vítali i jablunkovského faráře Alfréda 
Volného a  bývalého tenisového šam-
pióna Karla Nováčka, semifinalistu 
US Open z roku 1994, který byl v roce 
1991 na žebříčku ATP na 8. místě. Ka-

rel si zahrál exhibiční zápas a pro děti 
uspořádal ukázkovou tréninkovou 
jednotku.

Do semifinále turnaje se probojova-
li Vlastimil Klár, Jaroslav Zowada, 
Tomáš Jakus a  Tomáš Karpecki. Po 
napínavých tenisových bitvách se na 
3. místě umístil Tomáš Jakus a o zlato 
bojovali až do tiebreaku Vlasta Klár 
proti Jarkovi Zowadovi. Šťastnější 
nakonec byl Vlasta Klár, který pře-
vzal z  rukou Karla Nováčka putovní 
pohár. Celý turnaj diváci nadšeně fan-
dili a  na kurtu to chvílemi vypadalo 

jako na pařížském Roland Garros. 
V Paríži a v Jablunkově se totiž už fan-
dí stejně - Allez! Allez! Allez!

Během celého dne bylo o hráče i hosty 
skvěle postaráno a  na závěr turnaje 
zahrála i nadějná jablunkovská kape-
la TOMAPETO.

Děkujeme všem, kteří přišli a hlavně 
Jiřímu Kučerovi.

Více informací o turnaji naleznete na 
webu www.tkjablunkov.cz

Za TENISOVÝ KLUB JABLUNKOV z.s.
předseda klubu Petr Sekula
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SK Zápas Jablunkov v Tiché
V sobotu 10.9.2022 pořádal oddíl zá-
pasu SK Zápas Tichá turnaj k 25. vý-
ročí založení klubu.

Na turnaj přípravek jsme vyrazili 
v sestavě osmi „zkušených“ závodní-
ků. Vždyť „už trénují jeden celý rok“!

Naši žáci využili svou nabytou zápas-
nickou techniku a  opět patřili mezi 
nejlepší.

Tradičně první místa vybojoval Fi-
lip Raška a  Štěpán Byrtus. Druhé 
místo vybojovali Matěj Szkawraniok 
a  Adam Kačmařik . Další se umístili 
na třetích a dalších místech.

Je za námi další kamínek do mozaiky 
úspěšného sportovce. Právě kvalitní-
mi tréninky a nabytými zkušenostmi 
z absolvovaných turnajů se posouvají 
naši svěřenci výkonnostně dál.

V  tomto období přicházejí noví zá-
jemci do našeho SK Zápas Jablunkov 
a  my dáváme jim i  budoucím zájem-
cům o  náš sport jistotu správného 
sportovního rozvoje a šanci na dobré 
individuální výsledky. V  podvědomí 
lidí přetrvává představa silového zá-
pasu, nejúspěšnější žáci však vynikají 
obratností, rychlostí a chytrostí. Náš 
nejúspěšnější žák Filip Raška právě 

tyto parametry splňuje a za poslední 
rok šest turnajů ve své věkové kate-
gorií vyhrál a ve dvaceti utkáních zví-
tězil bez jediné porážky.

Stále přijímáme nové talenty. Přijďte 
v  úterý nebo ve čtvrtek - tělocvična 
ZŠ Lesní, Jablunkov.
•	 Od 15.00 hod. – 16.30 hod.
	 1. a 2. třída
•	 od  16.00 hod. – 17.30 hod.
	 3. a 4. třída
•	 od  17.30 hod. – 19.00 hod.
	 5. třída a starší

Bojko Josef, kontakt 608 428 314

Naše družstvo

1. místo Štěpán Byrtus 

1.místo Filip Raška 
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Snad každý, kdo na houby pravidelně 
chodí, má nějaké to svoje místečko, 
kde vždy zaručeně na nějaké houby 
narazí. Jak je možné, že nás houbaře-
ní tolik oslovilo? V čem je ono kouzlo? 
Nejde o zálibu související jen s jídlem. 
Je to také skvělá relaxace, procházka 
v  přírodě, někdy i  pocit soutěživosti 
a  hlavně náplň aktivního odpočinku 
pro celé rodiny...

Pro většinu lidí jsou houby jen to, co 
sbíráme do košíků. Pod zemí se však 
skrývá podhoubí – několika metro-
vá síť kořínků, které jsou propojeny 
s  kořeny stromů. Prostřednictvím 
této sítě spolu houby a stromy komu-
nikují – varují před škůdci nebo sdílí 
společné zdroje živin.

Houby byly nalezeny ve všech klima-
tických pásmech, především na souši, 
ale i ve vodách (sladkých i slaných). Do 
roku 2020 bylo popsáno asi 148 000 
druhů hub, ale skutečný počet je 
mnohem vyšší. Každý rok je popsáno 
asi 2000 nových druhů. Antibiotika 
jsou bezesporu hitem moderní doby, 
a přesto první z nich vzniklo z plísní, 
drobounké houby, konkrétně Peni-
cillium chrysogen, neboli penicilin.

Houby se skládají z  více než z  90  % 
z  vody. Obsahují minimum tuku 
a žádné kalorie. Najdeme v nich pro-

vitamín A, vitamíny skupiny B  a  vi-
tamín D a také velké množství mine-
rálních látek jako je vápník, hořčík, 
fosfor nebo železo. K  zdravotním 
benefitům hub patří prevence pro-
ti rakovině tlustého střeva, snižují 
krevní tlak i  hladinu cholesterolu, 
podporují imunitní systém nebo nás 
zbavují toxických kovů. Houby nám 
v  jídelníčku dodávají texturu i  chuť 
podobnou masu. Dříve se jim proto 
často říkalo maso chudých. Houby 
můžeme zpracovat různými způsoby, 
můžeme je usušit, naložit v octovém 
nálevu, uvařit, podusit, usmažit nebo 
je přidávat do polévek a omáček.

Houby hrály důležitou roli v  tradič-
ním životě vesnice, využívaly se při 
vaření i  v  lidovém léčitelství. Houby 
se také třeba používaly jako prostře-
dek k  výrobě inkoustu a  jako přísa-
da do šňupacího tabáku. Používaly 
se při magických rituálech, jako jed 
i jako afrodiziakum (lanýže). Choroše 
sloužily jako podpal, ale vyráběly se 
z nich i čepice nebo rukávníky. Věřilo 
se, že mají silné spojení s  nečistými 
silami, podsvětím a magií, proto mohl 
sběr hub začít po 29. červnu, tedy po 
svátku Petra a Pavla.

O houbaření najdeme zmínku už v Da-
limilově kronice. Ve středověku se 
lidé sbíráním hub i živili. Vesnice mu-

sely dodávat panstvu určité množství 
hub, například smržů. O  oblíbenosti 
houbaření svědčí i  písemný doklad 
životopisu Svatého Vojtěcha, kde do-
slova zmiňuje, že nasbíral lesních plo-
dů a hub. O dlouhé tradici houbaření 
u nás svědčí i to, že některá houba má 
i padesát lidových názvů. 

Česko je ráj houbařů. Houbaření by 
se u  nás dalo považovat za národ-
ní sport. Za loňský rok zvládli Češi 
nasbírat přes 20 tisíc tun hub – na 
jednu sbírající domácnost tedy při-
padá 6,07  kilogramu sesbíraných 
hub ročně. Věděli jste ale, že existují 
země, kde jsou lesy plné hub a nikdo 
je nesbírá? Třeba v  Chorvatsku mu-
síte mít na sběr speciální povolení 
a  za nelegální houbaření hrozí i  po-
kuty. V  západní Evropě platí mnohá 
omezení. Tak například jsou houbaři 
vázání množstvím nebo jsou časově 
omezení. Za den můžou z lesa vynést 
kilogram hub na osobu – to platí tře-
ba v  Lucembursku nebo Švýcarsku. 
Nebo v Rakousku se smí houby sbírat 
jen od 7 do 19 hodin a v říjnu je tato 
doba ještě kratší. 

O  masovou popularizaci houbaření 
v  Čechách se velmi zasloužil Fran-
tišek Smotlacha, který ve 20. le-
tech minulého století založil Českou 

Houby!!! Pravák, kozák, suchohřib, modrák,  
růžovka, holubinka a ty další...
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mykologickou společnost. Podařilo 
se mu lidi přesvědčit, že většina hub 
je jedlých, a  postaral se o  vydání je-
jich atlasu. Sám vyzkoušel nejméně 
1 700 druhů, dokonce před zraky lidí 
pojídal muchomůrku citronovou! Za 
jeho největší dílo je považován právě 
Atlas hub jedlých a nejedlých s barev-
nými fotografiemi.

Rozsáhlé lesní porosty Beskyd jsou 
ideálními stanovišti pro růst tako-
vých hub, které potřebují kyselejší 
půdu. Mezi nejvíce sbírané a  nej-
vyhledávanější druhy hub, kterých 
v  Beskydech roste opravdu požeh-
naně, patří hřiby pravé. Výhodou 
těchto hub je, že se málokdy objevují 
osamoceně – většinou je objevíte ve 
společnosti několika dalších souro-
zenců, což nejednoho houbaře potěší. 
Dalšími zástupci beskydských hub, 
které patří mezi velmi oblíbené, jsou 
tzv. modráky. Jde o hřib kovář a kolo-
děj, které jsou zajímavé tím, že se je-
jich dužina po rozříznutí na vzduchu 
zabarví do modra. V Beskydech se ve 

velkém sbírají také kozáky. Následují 
je lišky, křemenáče, klouzky,  pýchav-
ky a  bedly, ale také například jedlé 
druhy holubinek. Na podzim se při-
dávají i václavky, ryzce a čirůvky. Při 
toulkách beskydskými lesy možná 
narazíte také na muchomůrky růžov-
ky, kterým se říká také masáky. Jde 
o  výtečné a  velmi chutné houby, je-
jichž sběr je však možné doporučit jen 
zkušeným mykologům. Růžovku je 
totiž možné snadno zaměnit s prudce 
jedovatou muchomůrkou tygrovanou 
(Amanita pantherina). 

Beskydy jsou však domovem také 
několika vzácných druhů hub, jako 
je například hřib horský (Boletus 
subappendiculatus) rostoucí převáž-
ně ve smrčinách či pod jedlemi. Jde 
o vzácnou houbu, dokonce o ohrože-
ný druh, který je uveden v Červeném 
seznamu hub České republiky a je tak 
nutné dbát na jeho ochranu. Velmi 
vzácný a kriticky ohrožený je rovněž 
hřib Moserův (Boletus rubrosangui-
neus), který je však jedovatý. Podobá 

se známějšími hřibu satanu (Boletus 
satanas) a  patří mezi modrající hři-
by. Rozpoznáte jej podle sytě červené 
nožky i kloboučku. Během posledních 
několika let byl v Beskydech pozoro-
ván také výrazný úbytek hřibu pří-
věskatého (Boletus appendiculatus), 
který se objevuje zejména v nížinách, 
jak ve světlých listnatých lesích (pod 
duby, buky a habry), tak i na hrázích 
rybníků. Také tento hřib je zařazen 
do Červeného seznamu ohrožených 
druhů hub.

Lesy jsou nyní vystaveny pravidel-
ným nájezdům nadšených houbařů. 
Rozumné houbaření lesu samozřejmě 
nijak neškodí, ale co mu rozhodně ne-
prospívá, je rozkopávání hub, u  kte-
rých zjistíte, že nejsou jedlé, jejich 
zašlapávání či rozhrabávání povrchu 
půdy. Také pamatujte, že byste se měli 
v lese chovat tiše a vždy si odnést veš-
keré odpadky, které vyprodukujete!!!

Mgr.L.Peter Tomková, MěÚ Jablunkov, 
odbor školství a kultury

Na temat postania grzybów istnie-
je wiele mitów i  legend. Rzymianie 
wierzyli, że powstają one od uderzeń 
błyskawic. Wśród Majów i  Azteków 
powszechny był kult grzybów, któ-
rym stawiano pomniki. Według ger-
mańskich legend grzyby wyrosły ze 

spienionej śliny Odynowego wierz-
chowca podczas ucieczki przed wil-
kami. Większość legend europejskich 
wiąże się z  postacią Chrystusa i  św. 
Piotra, którzy przedstawiani są jako 
wędrowcy… Downo, downo tymu 
Pón Jezus a świynty Pieter, przewle-

czóni za żebroków, wyndrowali po 
podbeskidzkich wioskach. W  jednej 
dziedzinie im roz dobry młynorz, 
jak widzioł biydnych i  strudzónych 
wydrowców, doł świyżutki cieplutki 
jeszcze bochynek chleba. 

Świynty Pieter był uż przełokropnie 
głodny a zmynczony, a chlyb tak wó-
nioł, że nie dało se tego wydziyrżeć. 
Po kryjómu targoł a  gryz po kón-
szczeczku z  tego chleba, ale wdycki 
jak uż mioł go w  gymbie, Pón Jezus 
se na cosikej spytoł. Nie chcónc se 
przezdradzić z  tym ujodanim, Pie-
ter za każdym razym musioł wypluć 
kyns, aby móg łodpowiedzieć Pónu 
Jezusowi.

Z  każdego tego wyplutego kón-
ska chleba wyrosnył jedyn grzib, 
znaczónc drogym świyntych wyn-
drowców. Grziby z czasym rozniósły 
sę daleko po różnych ziymiach i dzi-
sio rosnóm w każdym lesie. 

Mgr.L.Peter Tomková,  
MěÚ Jablunkov,  

odbor školství a kultury

GRZIBY



Zpravodaj města Jablunkov www.jablunkov.cz číslo: 10/2022

12

Nazýván i jako jelen lesní, je sudoko-
pytník z  čeledi jelenovitých a  patří 
mezi jeho největší zástupce. Obývá 
skoro celou Evropu. Je to plaché zvíře, 
které tráví den v lese a za soumraku 
vychází na pastvu. Má výborný sluch 
a  čich, zrak je ze smyslů nejslabší. 
Samci dorůstají až 230 cm a  jejich 
hmotnost může dosahovat i  240 kg. 
Samice, označovány jako laně, jsou 
menší. Dorůstají maximálně 210  cm 
a  nejvyšší hmotnost je 170 kg. Přes 
léto má jelení srst hnědou barvu 
s  rudějším nádechem. Samci jsou 
typičtí prodlouženou srstí na krku. 
Zimní srst této zvěře je šedohnědá. 
Mláďata jelena evropského, kolouši, 
se vyznačují bílým skvrnitým zbar-
vením. 

Nejtypičtějším znakem pro samce 
jsou parohy. Obvykle na konci zimy je 
každoročně shazují. Na jaře jelenům 
rostou parohy nové, jsou porostlé 
jemnou ochrannou sametovou vrst-
vou tzv. lýčí, které vyživuje rostoucí 
paroh a později je vytloukáno o stro-
my. U dospělých samců se na parozích 
objevují výrůstky, výsady, které ros-
tou a přibývají s věkem. 

Jelen evropský je výlučně býložravý 
přežvýkavec. Živí se zejména velkým 
množstvím travin a bylin, které spá-
sá na lesních mýtinách, okusováním 

kůry a větví mladých stromků podél 
cest a  okolo lesa. Dostatek energie 
v  podobě tuků dostávají z  plodů – 
bukvic, kaštanů a  žaludů. V  součas-
né době dospělí jeleni nemají kromě 
člověka příliš přirozených predátorů. 
Největší hrozbu pro něj představuje 
vlk, občas na ně může zaútočit i med-
věd. Kolouši se zase mohou stát snad-
nou obětí rysů. Samci se brání svými 
parohy, samice se při pastvě na ote-
vřené ploše nad bezpečností stáda 

střídají a  v  případě ohrožení vydají 
poplašný signál a celé stádo se stáhne 
do lesního porostu. 

Samci se mimo říji zdržují většinou 
samostatně, samice naopak ve skupi-
nách, které mohou čítat až 50 jedinců. 
Během říje (září – říjen) samci hlasitě 
troubí, čímž už na dálku poměřují své 
síly. Troubit začínají ve třech letech, 
se samicemi se páří nejdříve v  pěti 
letech. Samice do říje přicházejí ve 
dvou letech. Jsou věrni svému říjišti 
a každý rok se na něj vrací. Během říje 
jeleni nepřijímají potravu a  zhubnou 
až o čtvrtinu své váhy. 

Lesní zvířata na podzim i v zimě ocení 
přikrmování. Vhodné plodiny můžete 
odevzdávat myslivcům nebo přímo 
do krmelců. Vybírejte ale pečlivě ty 
správné plodiny, ať zvěři naopak neu-
škodíte. Pro jelenovitou zvěř můžete 
přinést letošní pytel sena, kaštany, 
žaludy, bukvice, jeřabiny, oves, ječ-
men, krmnou řepu, mrkev, jablka. Les 
je nenahraditelným životním pro-
středím pro rozličné druhy živočichů 
a jeho stálí obyvatelé se mu dokonale 
přizpůsobili. Věděli jste, že třeba ve-
verka si pochutnává i na houbách? Je-
li hub nadbytek, suší si je do zásoby 
nabodané na větvičky .

Mgr. Lucie Trombiková, MěÚ Jablun-
kov, odbor školství a kultury

Jelen evropský (Cervus elaphus)

Zde se můžete 
podívat na chování 
jelenů během říje
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Věděli jste, že …?
•	 ve volné přírodě se jelen dožívá 10–13 let, v zajetí i více než 20 let

•	 u starších jedinců se v srdci vytvoří kůstka ve tvaru kříže, které myslivci říkají hubertka

•	 dosahují rychlosti 40 km/h, krátkodobě i 78 km/h

•	 chlupy srsti jsou duté a naplněné vzduchem, díky tomu jsou výbornými plavci

•	 paroží je tvořeno kostí a denně může vyrůst v průměru o 2,5 cm a vážit až 8 kg

•	 paroží pokryté lýčím je citlivé, jeleni se v této době schovávají a nebojují

•	 paroží roste do dvanáctého roku, poté se začíná zmenšovat a těmto jelenům se říká zpátečníci

•	 samice pohlavně dospívají druhým rokem života a březost u nich trvá 8 měsíců

•	 rodí jedno, vzácně dva kolouchy vážící přibližně 15 kg a matka je kojí cca 4 měsíce

•	 ve zbarvení různých poddruhů jelenů jsou odchylky a vyskytují se i jeleni bílí (nejsou albíni)

•	 populace jelena evropského je ohrožena pářením se s jelenem sikou, který pochází z Asie

•	 jeleni patří mezi tzv. spárkatou zvěř (spárek je myslivecké označení pro pazneht)

•	 zdravou populaci udržuje myslivost a dle dat Českého statistického úřadu a analýz lze vyčíst, že za 
poslední léta jsou počty spárkaté zvěře vykazované myslivci několikanásobně nižší, i ty ale překra-
čují tzv. normované (zákonem stanovené) počty zvěře (Zdroj: https://ekolist.cz/cz/zpravodajstvi/
zpravy/pocty-sparkate-zvere-v-lesich-dale-narustaji)

Stopy spárkaté zvěře

Poznáš uvedené zástupce jelenovitých?

A – daněk evropský, B – srnec obecný, C – sob polární, D – jelen evropský, E – los evropský



Zpravodaj města Jablunkov www.jablunkov.cz číslo: 10/2022

14

• komplexní realizace

   výměny oken a dveří

 garážová vrata• 

    vysoké kvality

široký výběr stínící• 

   techniky, parapetů

   a okenních doplňků

zimní zahrady• 

Mánesova 623, Třinec
tel.: +420 775 720 874, +420 775 720 871
email: okna@niedoba.cz  www.niedoba.cz•

Václav KluzP N E U S E R V I S

PNEUSERVIS BEZ ČEKÁNÍ
objednejte na tel. č. 776 670 074

NA ZAKOUPENÉ ZBOŽÍ PLATÍ 2 ROKY ZÁRUKA!
Na pneu KUMHO platí rozšířená záruka (pojištění za neúmyslné poškození) 2 roky!

Prodej a montáž
pneu, protektorů, ocelových a alu disků!

u obecního úřadu v Písku

AUTOSERVIS

PNEUSERVIS 3D GEOMETRIE

KAROSÁRNA
             A LAKOVNA

KARIREAL a.s.
Návsí 935, 739 92 Návsí
Tel.: +420 558 996 160
www.karireal.cz

558 996 160

... interiéry

MARTIN TVRZNÍK

Nábytek Tvrzníková
www.nabytek-jablunkov.cz
martintvrznik seznam.cz@

- grafické návrhy interiérů

- kuchyně na míru

- vestavěné skříně

- předsíňové sestavy

- obývací sestavy

- dětské pokoje

- montáže

+420 776 736 981

... interiéry

MARTIN TVRZNÍK

Nábytek Tvrzníková
www.nabytek-jablunkov.cz
martintvrznik seznam.cz@

- grafické návrhy interiérů

- kuchyně na míru

- vestavěné skříně

- předsíňové sestavy

- obývací sestavy

- dětské pokoje

- montáže

+420 776 736 981

... interiéry

MARTIN TVRZNÍK

Nábytek Tvrzníková
www.nabytek-jablunkov.cz
martintvrznik seznam.cz@

- grafické návrhy interiérů

- kuchyně na míru

- vestavěné skříně

- předsíňové sestavy

- obývací sestavy

- dětské pokoje

- montáže

+420 776 736 981
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Úterý

4. 10. 
v 17:00 hod.
SENIOR 
KINO

 v 19:30 hod. 
PRO  

VEŘEJNOST

LÁSKA HORY PŘENÁŠÍ
CZE, SVK - komedie

Nevěstě Alex se před očima hroutí její vysněný den, 
protože po pánské jízdě předešlé noci je nezvěstný 
ženich. V patách má neurotickou matku, přespříliš 
aktivního otčíma a  bohémského otce. Svůj vlast-
ní příběh pak prožívá místní neodolatelný svůd-
ník, jenž připravuje opravdové rande. Celý bláznivý 
den vypráví komedie „Láska hory přenáší“ třikrát 
a vždy jinýma očima.
Mládeži do 12 let nevhodný
Vstupné 60 Kč, děti 40 Kč, senioři zdarma, 90 min.

Čtvrtek

6. 10. 
v 18:00 hod.

– 30. FILMOVÉ BABÍ LÉTO  
– projekce v polském jazyce

NAJMRO. KOCHA,  
KRADNIE, SZANUJE
POL – komedie, akční

Lidový hrdina, bandita a notorický útěkář si najde 
přítelkyni, kvůli které se z něj možná stane jiný člo-
věk. Příběh volně inspirovaný životem Zdisława Na-
jmrodzkého.
Mládeži do 15 let nevhodný.
Vstupné 60 Kč, děti 40 Kč, senioři zdarma, 96 min.

Pátek

7. 10. 
v 19:30 hod.

JAN ŽIŽKA
CZE – životopisný, historický, drama

Film inspirovaný skutečným příběhem jednoho 
z  největších vojevůdců své doby, nikdy neporaže-
ným Janem Žižkou z  Trocnova, který se stal díky 
svým činům legendou.
Mládeži do 12 let nevhodný
Vstupné 120 Kč, 125 min.

Úterý

11. 10. 
v 18:00 hod.

UŠÁK CHICKY A ZLOKŘEČEK
BEL, FRA – animovaný, komedie

Mladý Chicky je jiný než ostatní. Je tak trochu ne-
obyčejný. Narodil se jako napůl kuře a napůl zajíc. 
Měl štěstí, protože ho jako malého adoptoval král 
Petr, slavný zaječí dobrodruh. Chicky i přes své od-
lišnosti chce to, co každý: zapadnout mezi ostatní a 
mít kamarády. To, že je pořádný nešika, pro něj není 
žádná překážka.
Mládeži přístupný
Vstupné 60 Kč, děti 40 Kč, senioři zdarma, 95 min.

Pátek

14. 10. 
v 19:30 hod.

JAN KOLLER:  
PŘÍBĚH OBYČEJNÉHO 
KLUKA
CZE – dokument

Příběh Jana Kollera není jen příběhem člověka, kte-
rý to nevzal, i když mu nikdo nevěřil. Je to také pří-
běh o tom, že pohádky se dějí a vždycky musí být 
motivace jít dál. 
Mládeži přístupný.
Vstupné 60 Kč, děti 40 Kč, senioři zdarma, 111 min.

Úterý

18. 10. 
v 19:30 hod.

PÁRTY HÁRDER: 
SUMMER MASSACRE
CZE – komedie

Parta kamarádů se už ze svého příšerného večírku 
trochu oklepala a v létě vyrazí na proslulou Ibizu vý-
chodu – na Macháč. Snaží se vydělat peníze na zlatý 
hřeb léta – festival Summer Massacre, od kterého si 
slibují životní zážitek. 
Mládeži do 15 let nevhodný
Vstupné 60 Kč, děti 40 Kč, senioři zdarma, 100 min.

Pátek

21. 10. 
v 19:00 hod.

THE BATMAN
USA – akční, drama, mysteriózní

Dva roky slídění po ulicích jako Batman, který nahá-
ní strach zločincům, zavedly Bruce Waynea hlubo-
ko do stínů Gotham City. Mezi zkorumpovanou sítí 
městských úředníků a vysoce postavených osob-
ností má osamělý mstitel jen několik důvěryhod-
ných spojenců a mezi svými spoluobčany se stal je-
diným ztělesněním pomsty. 
Mládeži do 12 let nevhodný
Vstupné 60 Kč, děti 40 Kč, senioři zdarma, 176 min.

Úterý

25. 10. 
v 18:00 hod.

CESTA DO TVOJZEMÍ
CZE, SVK, BEL – animovaný

Daleko za hranicemi dětských hřišť existuje úžas-
ný svět fantazie – Tvojzemí, kde opice a krkavci mlu-
ví lidskou řečí. Desetiletý Riki uteče do Tvojzemí ze 
svého domova ve skutečném světě, protože zachytí 
signál vysílaný tajemným zářivým kamínkem. Ten-
to kamenný zdroj velké síly, který chce každý získat, 
se ukryje v Rikiho srdci. A Rikiho dobrodružná vý-
prava za záchranou světa fantazie, může začít.
Mládeži přístupný
Vstupné 60 Kč, děti 40 Kč, senioři zdarma, 86 min.

P rogram kina
 MÍR JABLUNKOV

říjen 2022


